AnyWhere, AnyThing, AnyLink
V1.20
微微微科科科电电电子子子科科科技技技(((长长长沙沙沙)))有有有限限限公公公司司司
网网网上上上支支支援援援   Http://www.uCORE.com.cn
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 2
公公  司司  简简  介介

四 使用简介                      7
五 模块注意事项                    7
六 订货须知                      9
七 保修须知                      10
附 1:其他快速原型开发模块选型指南            11
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 4
uCSU122P-A  SPI接口的 2通道 UART扩展器
一  应用领域
 连接远程 IO接点如开关输入/输出,实现远程抄表和智能楼宇系统
 UART扩展
二 芯片技术特点
 SPI接口的 UART扩展器 可扩展 2通道 UART
 2通道 UART为独立的 UART
 UART支持 300~1MBPS,支持 7/8/9位数据传输 支持 even/NONE校
验方式
 支持流控 支持 RS485方式联接
 每通道 512 FIFO bytes,其中收发各 256bytes
 每个端口均支持容限 5V
 SPI(SLAVE)接口
   SPI SLAVE 速率<4.0MBPS B型<8MBPS
支持 SPI00/SPI01
  -内嵌MODBUS引擎 支持MASTER/SLAVE和 ASCII/RTU方式(某些型号)
 可选的 IrDA功能
 可选的可用于节点地址配置的 8个管脚
 DC 3.3V供电,功耗小于 30mA,-20~+85
 尺寸 SDIP28封装
型号 管脚
uCSU122P 28 SPI接口,2通道 UART,内嵌 MODBUS
uCSU121P-B 18 SPI接口,2通道 UART
uCSU142P 28 SPI接口,4通道 UART,内嵌 MODBUS
uCSU342P 28 SPI/I2C接口,4通道 UART,内嵌 MODBUS
uCSU162P 28 SPI接口,6通道 UART,内嵌 MODBUS
uCSU323P 28 SPI/I2C接口,2通道 UART,内嵌 IEC870-5-103
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 5
三 外观及信号定义(元件面)       单位 mm(mil)
uCSU122  pin 定义
序号 名称 方
向
意义 第二功能 备注
1 TST IO 应通过 10K接 V33
2 IO0 IO
3 IO1 IO
4  MOSI/A0 I
5 SS I
6 MISO/SDA IO
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 6
7 SCK/SCL I
8 GND P
9 X1 I 8M CRYSTAL
10 X2 O
11 IO2 IO
12 INT O
13 VCC P 3.3V
14 IO3 IO
序号 名称 方向 意义  备注
28 DC
27 DC
26 CTS1/RTS2 I/O
25 TXD1 O 异步串口 0(U0)
24 RXD1 I
23 RTS1/CTS2 I/O
22 TXD2 I 异步串口 1(U1)
21 RXD2 O
20 C P 通过 10uF接地
19 GND P
18 IO7 IO
17 IO6 IO

2 所有 IO口线均为 3.3V电平,但能容限 5V
3
六 订货须知
1   订购号  uCSU122P-A  SPI接口的 2通道 UART扩展器
  2 本产品出厂时随货清单
2   uCSU122P-A  SPI接口的 2通道 UART扩展器 1片
 使用说明书一份
  光盘一张,内含
   驱动代码
3 特殊要求需另外订货
4 参考售价
序号 型号(订购号) 价格 数量 备注
1 uCSU122P-A  0 00  1K
2
七 保修须知
1 保修期
   所有商品的保修期均为 12个月 从本公司销售之日起
2 保修政策包括的范围
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 9
   本公司销售的在保修期内的产品,在正确的使用和工作情况下,如由于产品质
量的原因产生的故障,将可得到免费的维修服务
3 保修政策不包括的范围
   a 用户微机系统或其它应用系统的差错修改
   b 任何因意外 滥用 错误使用或产品修改而导致的故障,用户需自行负责
   c 未经本公司同意自行拆装,开盖后本公司将不会承担任何责任
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 10
uCSUXXX系列使用指南
1  SPI接口描述
支持 SPI 00/SPI01 模式
2  SPI接口命令描述
SPI操作 命令部分 cmd 数据部分/B0… Bn
读 U0 FIFO 0x70 SO:1-254bytes data
读 U1 FIFO 0x80 SO:1-254bytes data
写 U0 FIFO 0xE7 SI:1-254bytes data
写 U1 FIFO 0xE8 SI:1-254bytes data
读 U0 RXPTR/TXPTR 0x00 SO:[B0][B1][B2][B3] 注 2
读 U1 RXPTR/TXPTR 0x10 SO:[B0][B1][B2][B3]
写 U0 RXPTR/TXPTR 0xE0 SI:[B0][B1] B0=ROUT
B1=TIN
写 U1 RXPTR/TXPTR 0xE1 SI:[B0][B1]
串口 0发送 9bit长数据 0xFA SO:[B0][B1]… [Bn] 注 4
串口 1发送 9bit长数据 0xFB SO:[B0][B1]… [Bn]
读状态 0xFF SO:[B0] B0=sts HBYTE
设定操作命令 0xFC SI:[B0] B0=OPCMD
复位 0xFE
读配置 0xF0 SO:1-64bytes data
写配置 0xEE SI:[B0][B1]… [] 注 3
读MODBUS命令 0xD0 SO:1-254bytes data
更新MODBUS缓冲区 0xED SI:[B0][B1]… []
微科电子科技(长沙)有限公司         版权所有        Http://www.uCore.com.cn
 11
注 1 在 SPI命令部分时 SO脚总是输出 sts的 LBYTE
注 2 B0=ROUT, 接收缓冲区 RXBUF出指针
 B1=RIN,接收缓冲区 RXBUF进指针
B2=TIN, 发送缓冲区 TXBUF进指针
 B3=TOUT,发送缓冲区 TXBUF出指针
内部的缓冲区读写指针均为自动增指针,从 255增 1后环回到 0
注 3 B0=配置偏移地址,0~63
 B1..Bn=配置数据,见后述
注 4 每次操作(一个 SPI帧周期内 即 SS=0,然后 SS=1)B0以 bit9=1的形式发
送, B1及以后的数据以 bit9=0的形式发送 仅在字长为 9的模式下有效
3  状态定义
当SPI接口命令 cmd为 0X00~0XD0时仅输出STS高字节,其他SPI
接口命令时还接着输出 STS低字节